Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N° 225/2021

Data: 15 de dezembro de 2021

Nomeia a senhor Daniel Tadeu de Souza Santos para o cargo de
Assessor Parlamentar I.

O Excelentíssimo Senhor ACACIO ABROSINI, Presidente em
Exercício da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
Legais e,

Considerando o disposto no art. 48 da Lei Complementar n® 270/2017.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor DANIEL TADEU DE SOUZA SANTOS portador do
RG n° 33278553 SSP/SP e CPF n° 356.823.758-07, residente e domiciliado na Rua das

Margaridas, 470, Jardim Santa Barbara, Sorriso - MT, para exercer o cargo de Assessor
Parlamentar I, no gabinete do Vereador Diogo Kriguer, lotando-a no Quadro dos Cargos de
Provimento em Comissão.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de dezembro de 2021.

Presidente em Exercício

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CHOIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI
PUBUCADO POR AFDCAÇÃO NO MURAL DA
CÂMARA MUNIOPAL D£ SORRISO/MI.

Ifi i lê- tdpâ-/

José HiltonjfeW Jèréhimo
Coordenador de RH

Portariâ 055/2019

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br- E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br